Приказ Минтруда России № 675н от 30 октября 2018 г.
«Об утверждении Методики выявления и обобщения мнения граждан о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
(зарегистрирован в Минюсте России от 20 ноября 2018 г. № 52726)
В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил сбора и обобщения информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2018 г. № 638 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 24, ст. 3527), п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемую Методику выявления и обобщения мнения граждан о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы.
Министр
М.А. Топилин

Ïðèêàç Ìèíòðóäà Ðîññèè ¹ 675í îò 30 îêòÿáðÿ

2018 ã.

«Îá óòâåðæäåíèè Ìåòîäèêè âûÿâëåíèÿ è îáîáùåíèÿ ìíåíèÿ ãðàæäàí î êà÷åñòâå óñëîâèé

îêàçàíèÿ óñëóã îðãàíèçàöèÿìè â ñôåðå êóëüòóðû, îõðàíû çäîðîâüÿ, îáðàçîâàíèÿ,

ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ è ôåäåðàëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ìåäèêî

-

ñîöèàëüíîé

ýêñïåðòèçû»

(çàðåãèñòðèðîâà

í â Ìèíþñòå Ðîññèè îò 20 íîÿáðÿ 2018 ã. ¹ 52726)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîäïóíêòîì «ã» ïóíêòà 4 Ïðàâèë ñáîðà è îáîáùåíèÿ èíôîðìàöèè î

êà÷åñòâå óñëîâèé îêàçàíèÿ óñëóã îðãàíèçàöèÿìè â ñôåðå êóëüòóðû, îõðàíû çäîðîâüÿ,

îáðàçîâàíèÿ, ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ è ôåäåðàë

üíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ìåäèêî

-

ñîöèàëüíîé ýêñïåðòèçû, óòâåðæäåííûõ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 31 ìàÿ 2018 ã. ¹ 638 (Ñîáðàíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

2018, ¹ 24, ñò. 3527), ï ð è ê à ç û â à þ:

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìóþ Ìåòîä

èêó âûÿâëåíèÿ è îáîáùåíèÿ ìíåíèÿ ãðàæäàí î êà÷åñòâå

óñëîâèé îêàçàíèÿ óñëóã îðãàíèçàöèÿìè â ñôåðå êóëüòóðû, îõðàíû çäîðîâüÿ, îáðàçîâàíèÿ,

ñîöèàëüíîãî îáñëóæèâàíèÿ è ôåäåðàëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè ìåäèêî

-

ñîöèàëüíîé

ýêñïåðòèçû.

Ìèíèñòð

Ì.À. Òîïèëèí